

**پروژه تاپی و تاپ در هرات آغاز می شود**



دقتر مطبوعاتی والی هرات با پروژه تاپی و تاپ تاکید شد. نشر خبرنامه‌ای گفته که مولانا برنیاد خبرنامه، پروژه تاپ در برج نور احمد اسلام جار والی ولایت هرات با غوج مراد ای مراد کنسول ترکمستان و عبدالله اف رئیس پروژه تاپی در هرات روی آغاز کار پروژه تاپی و تاپ بحث و گفت گو نمود. در این خبرنامه آمده که طول ۱۵۰ کیلومتر آغاز می شود.

**یوناما: تلاش‌های ما جهت به دسترس قرار گرفتن دارایی‌های افغانستان جریان دارد**



یوناما یا دفتر معاونت افغانستان برای ایجاد سازمان ملل متحد در ثبات اقتصادی و جامعه افغانستان گفته است که ای که در آن مقامات به یوناما به خواست دیرینه حقوق بشری شان احترام خود جهت یافتن راه هایی بگذارند، کمک نماید. این برای در دسترس قرار به نفع مردم افغانستان گرفتن دارایی‌های کشورهای و منطقه خواهد بود. به زودترین زمان برای در این مطالب آمده که حمایت از مردم افغانستان، یوناما همواره از همه همچنان ادامه می دهد. کشورها و بازیگران خواسته این سازمان دیروز سه است تا راه هایی را برای شنبه، ۲۶ دلو گفته حمایت از مردم افغانستان که ما می خواهیم تا در جریان بحران اخیر پیدا جایی که ممکن است نمایند. برخی پیشرفت شاهد برگشت پول های واقعی با کمک به اقتصاد افغانستان و های معنادار و ملموس، مردم افغانستان باشیم. صورت گرفته است. در یوناما تمام تلاش یوناما گفته که ما خود را در گفتگوها با جهت کمک به طرفین مختلف انجام حمایت بیشتر از مردم خواهد داد تا به مردم افغانستان کار می کنیم.

**فوتسال قهرمانی مرکز**



**آسیا؛ افغانستان تاجیکستان را شکست داد**

فدراسیون فوتبال افغانستان گفته نظری، سینا حیدری و سید مجتبی حسینی نیز هر کدام یک بار برای افغانستان در این بازی گلزنی کردند. ۱۹ سال افغانستان با حساب ۵ بر ۱ از سد تاجیکستان گذشت. این فدراسیون گفته که امید قنبری ۲ بار، نورالله

## نشستی میان نماینده‌گان امارت اسلامی و اتحادیه اروپا در دوحه برگزار شد



وزارت خارجه‌ی امارت اسلامی در روز سه شنبه، ۲۶ دلو با کمک خواهد کرد. در این خبرنامه آمده که امارت اسلامی خواهان همکاری اتحادیه اروپا در بخش بازگشایی بخش تعلیمی و تحصیلی در افغانستان همکاری شد. در این نشست، در مورد وضعیت بشری، صحتی، نظام تعلیمی افغانستان بحث شد. اتحادیه اروپا گفته است که ۱۱ میلیون دالر برای



### سرپرست وزارت دفاع: گزارش‌های مبنی بر کشتن نظامیان پیشین حقیقت ندارد

محمد یعقوب مجاهد سرپرست وزارت دفاع امارت اسلامی در مصاحبه‌ای با تلویزیون ملی گفته که گزارش‌های کشتن نظامیان حکومت پیشین حقیقت ندارد، این‌گونه گزارش‌ها برای ایجاد تشویش میان مردم ساخته می‌شوند. به گزارش تلویزیون ملی گفته است، محمد یعقوب مجاهد در پیامی از تمامی مردم افغانستان خواست تا دیگر اجازه ندهند که کشور ویران شود و بیایند دست‌به‌دست هم داده و وطن خود را آباد کنند و از فعالیت برای تحقق اهداف شوم دیگران به‌نام‌های مختلف دست بردارند. سرپرست وزارت دفاع می‌گوید که یک نظام و یک رهبر داریم و از وی اطاعت می‌کنیم و به کسی اجازه این‌را نمی‌دهیم تا هرج و مرج ایجاد کند.

## سازمان ملل نامه اتمر را نپذیرفت، فایق نماینده افغانستان باقی ماند



نصیراحمد فایق به عنوان سرپرست نمایندگی دایمی افغانستان در سازمان ملل به کارش ادامه داده و نامه حنیف اتمر؛ وزیر پیشین امور خارجه که ولی‌نعمی را در این سمت معرفی کرده‌بود، مورد پذیرش این سازمان قرار نگرفته‌است. آقای فایق، شب گذشته (سه شنبه ۲۶ دلو) با نشر توییتی نوشته‌است که «تلاش‌ها و توطئه‌ها» برای تغییر رهبری نمایندگی دایمی افغانستان در سازمان ملل «جهت خاموش‌ساختن صدای حق و عدالت و مبارزه با فساد» خنثی شده‌است. این در حالی است که نمایندگی دایمی افغانستان هفته گذشته با نشر اعلامیه‌ای گفته‌بود که ولی‌نعمی؛ معاون و وزیرمختار این نمایندگی به‌جای نصیراحمد فایق، سرپرستی نمایندگی افغانستان در سازمان ملل را عهده‌دار شده‌است. بر بنیاد این اعلامیه، پس از استعفای غلام‌محمد اسحاق‌زی؛ سفیر و نماینده پیشین افغانستان در سازمان ملل، به‌دلیل بیماری نعیمی که معاون اسحاق‌زی است، نصیراحمد فایق از سوی «وزارت خارجه جمهوری اسلامی افغانستان» به‌عنوان سرپرست نمایندگی افغانستان در سازمان ملل تعیین شده‌بود. آن زمان گفته‌بود که نعیمی توسط نامه حنیف اتمر به‌جای فایق معرفی شده‌است. فایق اما گفته‌است که نامه ارسالی اتمر مورد پذیرش مقام‌های ملل متحد قرار نگرفته‌است. فایق گفته‌است: «این‌جانب کما فی‌السابق‌امثل گذشته مسئولیت سرپرستی نمایندگی دایمی را با تمام دشواری‌ها و چالش‌های آن ادامه خواهم داد.» طی هفته‌های گذشته، جنجال بر سر کرسی دایمی افغانستان در سازمان ملل متحد خبرساز تبدیل شده‌بود؛ اما قرار گفته‌های آقای فایق، این جنجال‌ها با ابقای او در این سمت به پایان رسیده‌است. منبع: خبرگزاری افق

## اینترنت و دموکراسی



مبارزان و مخالفان دولت برای ارتباط با یکدیگر و دسترسی به اطلاعات به فضای مجازی نیاز مبرم داشتند. کاستلز در همین رابطه می‌نویسد: «این انقلاب هرگز فاقد ارتباط نشد (...). افزون بر این، دیگر وسایل ارتباطی مثل دستگاه‌های فکس، رادیوی موج کوتاه و ارتباط‌های دایر آپ و هات‌اسپات‌ها به کمک معترضان آمدند. اینترنت‌های مصری با استفاده از شبکه‌هایی مثل هات‌اسپات شیلد توانستند به پروکسی‌ها دسترسی داشته باشند. شرکت NDF فرانسوی اتصال به اینترنت را از طریق اتصال تلفنی به یک شماره در پاریس به معترضان ارایه کرد. روش‌های متفاوت زیادی برای دورزدن قطعی اینترنت ارایه شده بود. وبلاگ «من عالا» تعداد زیادی از این روش‌ها را ارایه کرده بود. اما به دلایل مختلف قطع کامل دسترسی به اینترنت ممکن نبود و در یک فوریه دسترسی به اینترنت را آزاد کرد.»

اینترنت در خدمت مردم شواهد نشان می‌دهد در جوامع دموکراتیک مانند آمریکا و انگلیس و... نیز فضای مجازی به خدمت افکار عمومی درآمده است. در این کشورها چرخش سریع افشای مقامات و صاحب‌نفوذان در عمل منجر به تقویت هرچه بیشتر نهادهای مدنی شده است. همچنین اینترنت و فضای مجازی در کشورهای سرمایه‌داری مرزهای انحصار رسانه‌ای سرمایه‌دارانه را هم درنوردیده است. به طوری که تجربه اعتراضات جنبش وال استریت نشان می‌دهد انعکاس اخبار این جنبش در کسری از ثانیه به سراسر جهان مخابره می‌شد به طوری که هیچ رسانه‌ای توان انکار و نادیده گرفتن این اتفاق را نداشت. منبع: روزنامه اعتماد

## کمیته بین‌المللی نجات: ۹۷ درصد شهروندان

### افغانستان با فقر روبه‌رو اند



کمیته بین‌المللی نجات امروز با پخش بیانیه‌ی اعلام کرده است که ۹۷ درصد از شهروندان افغانستان با فقر روبه‌رو اند. این کمیته گفته که شش ماه پس از روی کار آمدن امارت اسلامی افغانستان، نیازهای بشردوستانه در سراسر این کشور به شدت افزایش یافته است. کمیته بین‌المللی نجات هشدار داده است که اگر به بحران افغانستان رسیده‌گی نشود، تلفات گرسنه‌گی در این کشور بیش از تلفات ۲۰ سال جنگ خواهد شد. این کمیته از رهبران ایالات متحده آمریکا و اروپا خواسته است که به بحران اقتصادی افغانستان رسیده‌گی کنند تا مردم عادی این کشور بتوانند نیازهای اساسی خود را برآورده کنند. در بیانیه کمیته بین‌المللی نجات آمده است که میلیون‌ها خانواده در افغانستان در وضعیت ناامیدکننده‌ی قرار دارند. این کمیته افزوده است که هم‌اکنون ۲۳ میلیون تن در افغانستان با ناامنی غذایی حاد روبه‌رو اند و یک میلیون کودک در خطر شدیدترین سوءتغذیه قرار دارند. ویکی آکن، مدیر این کمیته در افغانستان گفته است که از ماه آگست، جامعه بین‌المللی کمک‌های مالی غیرانسانی را که ۴۰ درصد تولید ناخالص داخلی و ۷۵ درصد از هزینه‌های عمومی از جمله خدمات اساسی را تأمین می‌کرد، قطع کرده است. به گفته او، لغزش افغانستان به سمت فاجعه، در قدم نخست ناشی از سیاست‌های جامعه جهانی‌ست، نه درگیری یا فاجعه طبیعی. ویکی آکن افزوده است که هم‌اکنون هر روز مردم افغانستان توسط سیاست‌های بین‌المللی مجازات می‌شوند. به گفته او، قدرت تضمین بهبود وضعیت در شش ماه آینده در دست جامعه جهانی‌ست. کمیته بین‌المللی نجات در حالی از وضعیت افغانستان ابراز نگرانی می‌کند که پیش از این نیز نهادهای امدادرسان از افزایش بی‌پیشینه فقر در افغانستان هشدار داده بودند. منبع: سلام وطن‌دار

## کارگاهی تحت نام توسعه‌ی پایدار در شورای متخصصان هرات برگزار شد



شورای متخصصان هرات کارگاهی را تحت نام توسعه‌ی پایدار برای دانشجویان دختر در هرات برگزار کرد. این کارگاه امروز چهارشنبه، ۲۷ دلو برای نزدیک به ۲۰ تن دایر گردید. مسوولان شورای متخصصان هرات، هدف از برگزاری این کارگاه را بلند بردن سطح آگاهی اشتراک‌کننده گان در مورد توسعه می‌دانند. محمد رفیق شهیر، رییس شورای متخصصان هرات امروز افغان‌ها بیش از هر زمانی دیگری نیاز و فرصت دارند که در مورد توسعه پایدار بیاموزند و آن را در جامعه عملی سازند. رییس شورای متخصصان هرات می‌افزاید، برنامه‌های آگاهی‌دهی شورای متخصصان هرات برای توسعه و حکومت‌داری خوب در آینده نیز ادامه خواهد داشت. این کارگاه توسط محترم هادی خردورز جویا استاد انشگاه تدریس می شود. قابل ذکر است که این کارگاه فردا پنج‌شنبه، ۲۸ دلو نیز ادامه خواهد داشت.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## صرافان کشور تصمیم جوبایدن در مورد پول آزاد شده افغانستان را غیر عادلانه خواندند



اعضای شورای سرتاسری صرافان در کشور در واکنش به تصمیم اخیر جوبایدن، رییس‌جمهور ایالات متحده در مورد پول‌های آزاد شده افغانستان دست به اعتراض زدند. این صرافان خواهان لغو فرمان بایدن در مورد پول‌های آزاد شده افغانستان شدند. در هرات نیز شماری از صرافان در یک حرکت اعتراضی اعتصاب کاری نموده و از جامعه جهانی خواهان عملکرد جدی در این مورد هستند. بهاء‌الدین رحیمی، رییس اتحادیه صرافان ولایت هرات بیان می‌کند که ذخایر پولی افغانستان که رییس‌جمهور امریکا تصمیم گرفته ۳.۵ میلیارد آن به قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر بدهد، پشتوانه‌ی اقتصاد کشور است و اگر این ذخایر ارزی نابود شود اقتصاد کشور فرو خواهد پاشید. وی این اقدام جوبایدن را حیف و میل پول‌های افغانستان می‌داند. او افزود، از جامعه جهانی می‌خواهیم که در این راستا اقدامات جدی داشته باشند و نگذارند که حقوق مردم افغانستان پایمال شود. محمد عوض استانکزی یک تن از صرافان در ولایت هرات ابراز داشت،

پولی که از افغانستان نزد امریکا است نه از امارت اسلامی است و نه هم از جمهوریت بلکه از مردم افغانستان است و نباید این پول حیف و میل شود. غلام حسن جاوید جعفری، یکتن دیگر از صرافان در ولایت هرات می‌گوید: "ما این جا جمع شدیم برای دادخواهی از ملت افغانستان که اعلام بداریم این تصمیم جوبایدن خلاف اصول انسانی و اخلاقی است و باید این فرمان را لغو کند." وی افزود در حادثه ۱۱ سپتامبر مردم افغانستان نقشی نداشته‌اند بنابراین عادلانه نیست که پول مردم افغانستان برای قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر داده شود. در این اواخر جوبایدن، رییس‌جمهور امریکا فرمان آزادسازی پول منجمد شده افغانستان را امضا کرد که براساس این فرمان از این پول آزاد شده ۳.۵ میلیارد آن برای قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر اختصاص یافته است. قابل ذکر است که این فرمان رییس‌جمهور امریکا واکنش‌های تند ملی و بین‌المللی را برانگیخت. گزارشی از فریبا اکبری